Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Керчи Республики Крым «Школа № 17 имени Веры Белик»

П Р И К А З

от     09.01.2019 г                                                                    №

Об организации бесплатного питания

учащихся 1-4 классов и учащихся,

отнесенных  к льготным категориям.

В соответствии  со   ст. 5 Федерального Закона  от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,   Федеральным  законом от 21 декабря 1996 г. №

159-ФЗ  «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке  детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», во исполнение СанПиНа 2.4.5.2409-08

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования», утвержденных постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 года № 45,

приказа Минздравсоцразвития России и Минобрнауки России от 11 марта 2012 г.

№213/178н «Об утверждении методических рекомендаций по организации питания

обучающихся, воспитанников образовательных учреждений», приказа  Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 24.04.2017 г. №1036/68 «Об

утверждении Методических рекомендаций  по организации питания в

общеобразовательных и дошкольных учреждениях Республики Крым» с изменениями,

решения  105 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 21 декабря 2018 г.

№ 1525-1/18 «Об организации бесплатного питания учащихся и воспитанников в

муниципальных образовательных и оздоровительных организациях города Керчи в 2019

году»,  постановления Администрации города Керчи Республики Крым от 19.12.2014 г.

№ 71/1-п «Об утверждении Положения о порядке осуществления функций и полномочий

учредителя муниципальных (бюджетных, казенных) учреждений, подведомственных

Управлению образования Администрации города Керчи», письма управления по делам

несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Керчи Республики Крым

от 26.12.2018 г. № 2452/05/1-20, с целью сохранения здоровья учащихся во время учебно-

воспитательного процесса

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания учащихся  1- 4 классов  и

детей льготных категорий заместителя директора по УВР  Лапкину Л.Г.

2. Заместителю директора по УВР Лапкиной Л.Г:

      2.1. Организовать с 09.01. 2019  г  бесплатное  двухразовое горячее питание за счет

средств  муниципального бюджета на сумму 111  руб. в день для учащихся, отнесенных к

следующим  льготным категориям :

           - детям-сиротам:

1. Скиданова Ангелина – 4 кл.

2.Шолкова Ирина – 5 кл

3. Мамаева Карина – 6 кл

4. Куфенко Анастасия – 8 кл

5. Фукова Анна  – 10 кл

6. Макаров Богдан – 10 кл.

7. Полянская Василиса – 8 кл.

2.2.Назначить ответственным  за ведение документации по  питанию учащихся  1- 4

классов  и детей льготных категорий учителя начальных классов Зосименко Л.В.

      2.3.Назначить материально-ответственными лицами за ежедневный учет учащихся

      1- 11 классов, получающих питание следующих классных руководителей:

Инишева Е.П. – 1А

Панкова Н.С. – 1Б

Микишенко Е.М. – 1В

Белоусову Л.Н – 2-А

Ковалева И.А. – 2-Б

Влащук М.В. – 2-В

Зосименко Л.В. – 3-А кл.

Степаницкая В.Ю – 3-Б кл

Рыбак Л.В. – 4 кл

Фирсова В.С. – 5 кл.

Стромцова Е.В. - 6 кл.

Морозова Е.И. – 7 кл.

             Уткину Н.В. – 8 кл

Кислая Н.И.– 9 кл

Василинич Е.Л. -10 кл

Аблязимову Л.М. – 11 кл

3. Организовать  с 09.01.2019 г.  бесплатное  горячее питание учащиеся 1-4 классов за

счет средств Республики Крым на сумму  36  руб. в день

4. Организовать с 09.01.2019 г. бесплатное двухразовое питание для детей льготной

категории  находящихся под опекой и детям сиротам за счет средств Республики Крым на

сумму 111руб. в день.

5.  Обеспечить  с 09.01.2019 г. детей с ограниченными возможностями здоровья , а также

детей инвалидов  имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья  бесплатным питанием на сумму 111 руб.  в виде сухого пайка с выдачей на 2-й и

4–й неделе месяца:

- Барабаш Анастасия , 7 класс;

- Каштанова Екатерина, 7класс.

6. Основанием для предоставления  питания детям льготной категории, находящимся под

опекой и детям-сиротам, является  наличие  правового статуса  от 12.12 1996г. №159-ФЗ

«О дополнительных гарантиях по социальной  поддержке детей-сирот и детей ,

оставшихся без попечения родителей» и на основании Постановления  Совета Министров

Республики Крым от 09.06.2017г. № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций»

7. Утвердить график организации питания учащихся, дежурства учителей в столовой.

                                                            Отв. Лапкина Л.Г.

8. Обеспечить действенный контроль выполнения санитарно-гигиенических норм и

правил, ведение необходимой документации по организации питания.

          Отв. Лапкина Л.Г.

9. Опубликовать приказ «Об обеспечении питанием обучающихся 1-4 классов и

обучающихся, отнесенных к льготным категориям» на сайте школы

                                                           Отв.Зам.директора по УВР   Свечкарев И.С.

10. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   А.Н.Грибов

                                                                                                                         Приложение 1

  Списки  детей 1-4 классов

Список  учащихся 1-А класса

1. Аблятипов Айдин Алимович

2. Василенко Рената Владимировна

3. Жаворонков Назар Геннадьевич

4. Загорулько Вера Евгеньевна

5. Инишев Пётр Антонович

6. Калашникова Елизавета Евгеньевна

7. Матвеев Ярослав Олегович

8. Михайлова Ксения Сергеевна

9. Нестеров Александр Юрьевич

10. Нечаева Кира Игоревна

11. Ноздреватых Вероника Ивановна

12. Павленко Артём Олегович

13. Павловский Арсен Евгеньевич

14. Пчелинцев Захар Намикович

15. Рубель Мария Викторовна

16. Сербин Дмитрий Артурович

17. Сидоренко Леонид Борисович

18. Сорочан Даниил Александрович

19. Танакова Дарья Вячеславовна

20. Тертичная Василиса Антоновна

21. Томилова Влада Алексеевна

22. Хрони Илья Юрьевич

23. Швец Иван Андреевич

24. Кузьменкова Диана Сергеевна

        Список учащихся 1-Б класса

1. Гляделов Евгений Максимович

2. Грязнов Денис Викторович

3. Гуляева Анастасия Евгеньевна

4. Епихина Ольга Романовна

5. Иванова Евгения Александровна

6. Капак Дмитрий Игоревич

7. Корецкий Сергей Сергеевич

8. Кроча Светлана Андреевна

9. Львов Никита Александрович

10. Мавренков Илья Владимирович

11. Мастяк Мирослава Максимовна

12. Миронова Маргарита Викторовна

13. Мусиенко Таисия Владимировна

14. Мыленко Илья Сергеевич

15. Пивняк Ева Дмитриевна

16. Сальников Максим Алексеевич

17. Самусенко Надежда Андреевна

18. Сердюченко Роман Евгеньевич

19. Тярин Дмитрий Юрьевич

20. Хамова Валерия Вадимовна

21. Якименко Кира Владимировна

22. Юдин Лев Антонович

Список  учащихся 1-В класса

1. Бутаева Полина Евгеньевна

2. Викулов Егор Константинович

3. Герасимов Евгений Михайлович

4. Гришинова Каролина Ростиславовна

5. Ильина Мирослава Сухробовна

6. Короленко Антон Константинович

7. Лебедева Анастасия Алексеевна

8. Матвеенко Карина Дмитриевна

9. Мех Артём Алексеевич

10. Нарышкина Диана Руслановна

11. Ольховикова Диана Алексеевна

12. Седляр Игорь Игоревич

13. Семакин Григорий Александрович

14. Сопина Ксения Александровна

15. Солодунов Дмитрий Максимович

16. Спиваков Артур Денисович

17. Цыплов Марк Павлович

18. Чиж Ярослав Дмитриевич

19. Шумова Юлия Сергеевна

20. Ягодинов Елисей Олегович

21. Вдовин Александр Сергеевич

22. Вдовин Никита Сергеевич

23. Чичиленко Максим Дмитриевич

Список  учащихся 2-А класса

1. Абрамова Виктория  Павловна

2. Андрейченко Кирилл Александрович

3. Белоненко Кирилл Александрович

4. Бодриченко Лада Владиславовна

5. Бодриченко Богдан Владиславович

6. Грицына София Александровна

7. Гузеев Захар Игоревич

8. Жильцова Анастасия Александровна

9. Игнатьева Алина Вадимовна

10. Канатникова Виталина Валерьевна

11. Косяков Дмитрий Константинович

12. Макарская Виктория Романовна

13. Мельник Даниил Борисович

14. Митрохина Полина Романовна

15. Морозов Авель Романович

16. Никитенко Роман Дмитриевич

17. Николаев Ярослав Евгеньевич

18. Пиценко Артём Алексеевич

19. Солонгина Александра Алексеевна

20. Солонников Дмитрий Николаевич

21. Фокша Анастасия Витальевна

22. Широкова Ульяна Викторовна

Список  учащихся 2-Б класса

1. Ануфриева Александра Анатольевна

2. Ануфриева Елизавета Владимировна

3. Бакаев Владимир Ярославович

4. Боркунов Борис Сергеевич

5. Головко Денис Николаевич

6. Гущин Вячеслав Владимирович

7. Заболотнов Данил Сергеевич

8. Калинина Виолетта Ярославовна

9. Калмыкова Юлия Сергеевна

10. Канабеева Екатерина Юрьевна

11. Красницкая Надежда Вячеславовна

12. Кондрашова Наталья Ивановна

13. Литковский Артём Анатольевич

14. Ляпин Михаил Вячеславович

15. Мамедова Гунаш Мирсалам кызы

16. Нарожный Станислав Игоревич

17. Пилия Богдан Евгеньевич

18. Супиченко Максим Игоревич

19. Тоболев Владлен Олегович

20. Тюфекчи Тимур Шахинович

Список  учащихся 2-В класса

1. Борисенко Артур Шалвович

2. Бучко Ксения Максимовна

3. Беляй Екатерина Михайловна

4. Воронин Алексей Денисович

5. Гуцько София Денисовна

6. Ефремов Артём Владимирович

7. Кононенко Вероника Александровна

8. Коротич Полина Ярославовна

9. Кузьмин Иван Евгеньевич

10. Кустов Дмитрий Иванович

11. Мальченко Даниил Максимович

12. Мельниченко София Вячеславовна

13. Никандров Дмитрий Петрович

14. Пяткина Александра Сергеевна

15. Рощин Максим Леонидович

16. Смагина Дарья Константиновна

17. Федорченко Андрей Павлович

18. Чернышов Ярослав Николаевич

19. Щербакова Анастасия Игоревна

20. Юзефович Ева Константиновна

Список  учащихся 3А класса

23. Баева Камила Маратовна

24. Ботезату Владислав Викторович

25. Борщёва Дарья Андреевна

26. Вислоухова Кристина Владимировна

27. Глинский Никита Михайлович

28.  Грязнова  Юлия Викторовна

29. Жебелева Полина Алексеевна

30. Ершова  Кристина Алексеевна

31. Ковалева Валерия Витальевна

32. Ковалева Татьяна Витальевна

33. Кожин Никита Александрович

34. Костоломова София Викторовна

35. Кузьмина Александра Андреевна

36. Куринев Константин Юрьевич

37. Левенко Александр Александрович

38. Скворцов Александр Романович

39. Ткаченко Максим Денисович

40. Федоренко Данил  Сергеевич

41. Шишков Никита Сергеевич

Список учащихся 3Б класса

21. Алексеев Илларион Александрович

22. Бумажникова Анастасия Ренатовна

23. Буряченко Ярослав Иванович

24. Вдовина Екатерина Васильевна

25. Двадненко Владислав Романович

26. Жукова Алена Андреевна

27. Епихин Андрей  Игоревич

28. Звягинцева Кира Сергеевна

29. Калита Ольга  Олеговна

30. Коваленко Евгения Владимировна

31. Кочерга Владислав Анатольевич

32. Нагаба  Алина   Алексеевна

33. Рубахин Руслан Максимович

34. Радченко Глеб Эдуардович

35. Селиванов Дмитрий Богданович

36. Степчук Артём Артурович

37. Устинова Анна Юрьевна

38. Швец Руслан Валерьевич

39. Якунин Владислав Андреевич

40.  Якунина Анна Андреевна

41. Шумеев Артём Сергеевич

42. Костылев Владислав Сергеевич

Список учащихся 4 класса

1. Азаров Даниил Александрович

2. Бирюк Руслана Вячеславовна

3. Баканов Сергей Григорьевич

4. Бычкова Алена Константиновна

5. Булгаков Даниил Александрович

6. Гергела Анастасия Викторовна

7. Гаврик Сергей Евгеньевич

8. Гавриченко Алина Романовна

9. Евсюков  Евгений Игоревич

10. Злищева Дарья Андреевна

11. Киричук  Екатерина Анатольевна

12. Корецкий Назар Сергеевич

13.  Лаптева София Васильевна

14.  Морозов Елисей Романович

15.  Николаев Михаил Романович

16.  Николаенко Арина Александровна

17.  Овчинников Максим Станиславович

18.  Ольховикова Полина Александровна

19.   Прошакова Владислава Александровна

20.  Рубцов Руслан Максимович

21.  Рябцева Виктория Александровна

22.  Семенов Виктор Максимович

23.  Скиданова Ангелина Сергеевна

24.  Скроделис Максим Сергеевич

25.  Савоськина Мария Руслановна

26.  Скударнова-Гаран Евгения Анатольевна

27.  Федяшин Константин Алексеевич

28.  Цикавый Ярослав Николаевич

29. Амплеева Марина Витальевна

Списки обучающихся льготной категории – многодетные

№

п\п

Ф.И.О.

учащегося

Класс № удостоверения Срок окончания

удостоверения

1 Тертичная Василиса 1А Уд.№ 16277 До 27.12.2019

2 Жаворонков Назар 1А Уд.№16260 15.10.2025

3 Кроча Светлана 1Б Уд. №3196 19.10.2029

4 Капак Дмитрий 1Б Уд.№10024 22.04.2029

5 Мастяк Мирослава 1Б Уд. № 3678 30.11.2029

6 Сопина Ксения 1В Уд. № 15585 16.04.2022

7 Чиж Ярослав 1В Уд.№14811 12.04.2035

8 Солодунов Дмитрий 1В Уд.№ 12983 02.04.2024

9 Вдовин Никита

1В АК №007907 16.06.2028

10 Вдовин Александр

1В АК №007907 16.06.2028

11 Макарская Виктория 2А Уд.№ 14306 17.11.2028

12 Супиченко Максим 2Б Уд.№5513 22.10.2022

13 Литковский Артем 2Б Уд.№ 4168 30.06.2019

14 Гущин Вячеслав 2Б Уд. БС 040253 20.03.2026

15 Ляпин Михаил 2Б Уд.№ 13361 До 04.08.2028

16 Ануфриева Елизавета 2Б Уд.№ 13676 До 31.12.2022

17 Борисенко Артур 2В Уд.№13994 16.04.2020

18 Чернышев Ярослав 2В Уд.№7530 02.08.2028

19 Глинский Никита 3А Уд. №8290 21.07.2027

20 Баева Камилла 3А Уд. №430/1 30.06.2019

21 Якунин Владислав 3Б Уд. №21036 01.02.2020

22 Якунина Анна 3Б Уд. №21036 01.02.2020

23 Морозов Елисей 4 Уд.№ 15573 05.07.2023

24 Лаптева София 4 Уд.№3202 07.01.2027

25 Гергела Анастасия 4 УД.№9765 11.07.2019

26 Евсюков Евгений 4 Уд. №15104 30.05.2020

27 Бирюк Руслана 4 Уд.18654 30.06.2019

28 Жаворонков Тимофей 5 Уд.№16260 15.10.2025

29 Тертичная Ульяна 6 Уд.№ 16277 27.12.2019

30 Кожухарь София 6 кл Уд.№ 3206 12.01.2021

31 Солодунов Сергей 7 Уд.№ 12983 02.04.2024

32 Морозова Злата 7 Уд.№ 15573 05.07.2023

33 Глинский Богдан  7 Уд. №8290 21.07.2027

34 Скоморощенко Марк 7 Уд.№ 20724 18.02.2020

35 Шейкевич Тамара 7 Уд.№5995 08.072019

36 Горностай Данил 8 Уд.№ 3678 30.11.2029

37 Мироненко Иван 8 УД.№18307 15.05.2020

38 Редька Илья 8 Уд.№15577 30.04.2020

39 Гашимов Искандер 9 Уд.№ 52 11.06.2020

40 Жаворонков Борис 9 Уд.№16260 15.10.2025

41 Сопин Никита 9 Уд. № 15585 16.04.2022

42 Розанов Виктор  9 Уд.17358 30.06.2019

43 Морозова Мария 10 Уд.№ 15573 05.07.2023

44 Редька Иоанна 10 Уд.№ 31045 30.06.2023

45 Квач Илья 10 кл. Уд. №5522 04.07.2021

46 Кандыбко Александра 10 Уд. 3672 17.10.2020

47 Бахитова Альбина 11 Уд.№БС 054891 27.06.2020

48 Гашимова Анастасия  11 Уд.№ 52 11.06.2020

49 Дмитриева Валентина 11 Уд.№13994 16.04.2020

50 Шульга Данил 11 Уд.№15104 30.05.2020

МАЛОИМУЩИЕ

№

п\п

Ф.И.О.

учащегося

Класс № удостоверения Срок окончания

удостоверения

1. Куринев Константин 3А Справка 23/07-

12/865

31.05.2019

2. Кононенко Вероника 2В Справка 23/07-

12/889

31.01.2019

3 Заболотнов Данил 2Б Справка 25/07-

12/61

31.05.2019

4 Шутенко Валерия 9 Справка 23/07-

12/1418

30.04.2019

5 Шутенко Вероника 7 Справка 23/07-

12/1418

30.04.2019

6  Семенихин Александр 9 Справка 23/07-

12/1120

28.02.2019

ИНВАЛИДНОСТЬ

№

п\п

Ф.И.О.

учащегося

Класс № удостоверения Категория

1. Ниязи Руслан 5 Справка МСЭ

№0119390

Инвалидность

2. Барабаш Анастасия 7 Справка МСЭ

№1848457

ПМПК от

Инвалидность

+ОВЗ

СУХ.ПАЕК

13.06.2017 № 6/313

3. Каштанова Екатерина 7 ПМПК от

12.10.2018 №1/400

ОВЗ

СУХ.ПАЕК

4.  Горлов Артем 9 Справка МСЭ

№0225126

Инвалидность

5. Шишлов Святослав 10 Справка МСЭ №

0210700

инвалидность